Клапан – регулятор температуры обратного теплоносителя FJV
Описание и
область применения
FJV – регулятор температуры прямого дей-
ствия, предназначенный для ограничения тем-
пературы теплоносителя, возвращаемого
в систему централизованного теплоснабжения
после теплоиспользующих аппаратов.

Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Клапан-ограничитель
температуры FJV, Ду = 15 мм,
Kvs = 1,9 м3/ч, Ру = 16 бар,
Трег = 20–60 °С, Тмакс = 130 °С,
под приварку:
• клапан FJV Ду = 15 мм, кодовый
номер 003N5117 – 1 шт.;
• присоединительные фитинги
под приварку, кодовый номер
003Н6908 – 1 компл..
Эскиз Тип
Диапазон
настройки, °C
Kvs,
м3/ч
Внутренняя резьба Наружная резьба
по
 ISO 7/1
кодовый
номер
по
ISO 228/1
кодовый
номер
FJV 15
20–60
1,9 R ½” 003N2250 G ¾ A 003N5117
FJV 20 3,4 R ¾” 003N3250 G 1 A 003N5118
FJV 25 5,5 R 1” 003N4250 G 1¼ A 003N5119
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду,
мм Присоединение Кодовый
номер
Присоединительные
фитинги под приварку
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
Резьбовые
присоединительные
фитинги (с наружной
резьбой)
15
Коническая наружная
трубная резьба по EN 10266-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
Запасные детали
Эскиз Для клапана Наименование Кодовый
номер
FJV 15, 20, 25 Термостатический элемент 003N0084
FJV 15 Ремонтный комплект (2 диафрагмы, 2 уплотнительных
кольца, уплотнение золотника, тюбик с консистентной
смазкой, 8 винтов для крепления крышки клапана)
003N4006
FJV 20 003N4007
FJV 25 003N4008
 RC.08.H3.50  ©  Danfoss 2008 75
Техническое описание